
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/28486/2023/SÚ 

MP/13660/2024/SÚ/KrL 

                         Polička, 23.4.2024 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Ing. Ludmila Kršková 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 

31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 

stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 

umístění stavby"), kterou dne 24.10.2023 podala společnost 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň, IČO 040 84 063, 

kterou zastupuje společnost                                                                                                                              

Palík & Sokol s.r.o., Jakoubka ze Stříbra 781/44, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9, IČO 097 97 106 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

Podzemní vedení veřejné komunikační sítě 

FTTx_Č_NGA_V_NIO17_Široký_Důl_SISVI1_OK 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 33/2 (zahrada), parc. č. 33/3 (ostatní plocha), parc. č. 63 

(zahrada), parc. č. 76 (zahrada), parc. č. 79/1 (ostatní plocha), parc. č. 211 (ostatní plocha), parc. č. 304 

(zahrada), parc. č. 340/3 (orná půda), parc. č. 751/9 (trvalý travní porost), parc. č. 761/4 (orná půda), parc. 

č. 910/2 (ostatní plocha), parc. č. 1002 (trvalý travní porost), parc. č. 1004/1 (trvalý travní porost), parc. č. 

1267/6 (orná půda), parc. č. 1341 (ostatní plocha), parc. č. 1356/1 (ostatní plocha), parc. č. 1356/3 (ostatní 

plocha), parc. č. 1356/4 (ostatní plocha), parc. č. 1356/5 (ostatní plocha), parc. č. 1356/7 (ostatní plocha), 

parc. č. 1369/1 (ostatní plocha), parc. č. 1396/1 (ostatní plocha), parc. č. 1414/30 (ostatní plocha), parc. č. 

1414/31 (ostatní plocha), parc. č. 1419/2 (ostatní plocha), parc. č. 1420 (ostatní plocha), parc. č. 1431/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1431/8 (ostatní plocha), parc. č. 1431/9 (trvalý travní porost), parc. č. 1431/14 

(trvalý travní porost), parc. č. 1431/25 (ostatní plocha), parc. č. 1431/26 (ostatní plocha), parc. č. 1431/29 

(ostatní plocha), parc. č. 1431/37 (ostatní plocha), parc. č. 1433/6 (ostatní plocha), parc. č. 1435/10 

(ostatní plocha), parc. č. 1435/11 (ostatní plocha), parc. č. 1435/12 (ostatní plocha), parc. č. 1435/21 

(ostatní plocha), parc. č. 1435/22 (ostatní plocha), parc. č. 1435/23 (ostatní plocha), parc. č. 1435/24 

(ostatní plocha), parc. č. 1435/28 (ostatní plocha), parc. č. 1436/2 (ostatní plocha), parc. č. 1436/4 

(zahrada), parc. č. 1436/7 (ostatní plocha), parc. č. 1436/8 (zahrada), parc. č. 1436/15 (ostatní plocha), 

parc. č. 1436/18 (ostatní plocha), parc. č. 1436/34 (ostatní plocha), parc. č. 1436/43 (ostatní plocha), parc. 



Spis.zn.: MP/28486/2023/SÚ 

Č.j.: MP/13660/2024/SÚ/KrL  str. 2 

 
č. 1439 (ostatní plocha), parc. č. 1444/9 (ostatní plocha), parc. č. 1448/1 (ostatní plocha), parc. č. 1454 

(orná půda), parc. č. 1457 (ostatní plocha) v katastrálním území Široký Důl. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Zavedení vysokorychlostní sítě internet pomocí optického vlákna uživatelům obce Široký Důl za využití 

sítě NGA a provozování sítě elektronických komunikací. 

- Vstupní místo sítě je napojeno na stávající vedení společnosti CETIN, a. s., kde je konektivita 

připojena pomocí dálkového optického spoje. Z tohoto místa bude rozveden optický kabel do 

distribuční části sítě a posléze do okolních domů pomocí optické přístupové a distribuční sítě, tak aby 

byla realizována požadovaná síťová topologie. Pomocí HDPE chrániček bude rozvedena pasivní 

optická síť, pomocí které budou připojovány další obytné domy, kde u každého z nich bude trasa 

ukončena a rozvedena pasivním rozbočovačem k účastnickým přípojkám. Optický kabel bude ukryt 

uvnitř samotné HDPE chráničky. Na trase se vyskytují nadzemní a podzemní optické rozvaděče, 

které jsou vyznačeny ve výkresové části projektové dokumentace. Rozvaděč je nadzemní bod vedení, 

který je jeho součástí a nepřesahuje šíři nově vzniklého ochranného pásma. Do připravených tras 

HDPE chrániček bude zafouknut optický kabel o kapacitě až 12-96 SM vláken, a ty se budou posléze 

dle vláknové topologie sítě dále dělit pasivním rozbočovačem. Celá nově vzniklá síť je zcela pasivní 

a nevyžaduje na trase žádné dodatečné napájení. Pro zafouknutí optického kabelu do stávajících 

HDPE chrániček nebude potřeba výkop pro obnažení vedení. Zafouknutí bude prováděno z nových 

rozvaděčů. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

na pozemku parc. č. 33/2, 33/3, 63, 76, 79/1, 211, 304, 340/3, 751/9, 761/4, 910/2, 1002, 1004/1, 1267/6, 

1341, 1356/1, 1356/3, 1356/4, 1356/5, 1356/7, 1369/1, 1396/1, 1414/30, 1414/31, 1419/2, 1420, 1431/1, 

1431/8, 1431/9, 1431/14, 1431/25, 1431/26, 1431/29, 1431/37, 1433/6, 1435/10, 1435/11, 1435/12, 

1435/21, 1435/22, 1435/23, 1435/24, 1435/28, 1436/2, 1436/4, 1436/7, 1436/8, 1436/15, 1436/18, 

1436/34, 1436/43, 1439, 1444/9, 1448/1, 1454, 1457 v katastrálním území Široký Důl.  

 

Určení prostorového řešení stavby: 

Podzemní vedení. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Území dotčené vlivy stavby je definováno pozemky, na nichž se stavba umisťuje a ochranným pásmem 

dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 0,5 m od okraje vedení. 

 

Předmětná stavba je umisťována v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací  

(dále jen „liniový zákon“), ve znění pozdějších předpisů. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb. 

2. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku k projektové dokumentaci Obce Široký Důl, ze 

dne 14.12.2023, které je nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace.  

3. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhrnném vyjádření Městského úřadu Polička, odboru 

územního plánování, rozvoje a životního prostředí, vydaném dne 9.10.2023 pod č.j.: 

MP/26974/2023/OÚPRaŽP/BV, které je nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace. 



Spis.zn.: MP/28486/2023/SÚ 

Č.j.: MP/13660/2024/SÚ/KrL  str. 3 

 
4. Budou dodrženy podmínky stanovené ve stanovisku Krajského ředitelství policie Pardubického 

kraje, územní odbor Svitavy, vydaném dne 26.2.2024 pod č.j.: KRPE-17308-2/ČJ-2024-170906, 

které je nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace. 

5. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření k projektové dokumentaci společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., vydaném dne 15.9.2023 pod zn.: 001137360740, které je nedílnou součástí 

dokladové části projektové dokumentace. 

6. Budou dodrženy podmínky stanovené ve stanovisku společnosti GasNet Služby, s.r.o., vydaném dne 

25.10.2023 pod zn.: 5002909650, které je nedílnou součástí dokladové části projektové 

dokumentace. 

7. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření společnosti VHOS a.s., vydaném dne 6.9.2023 

pod zn.: 020230017, které je nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace. 

8. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření účastníka řízení Správy a údržby silnic 

Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, vydaném dne 27.9.2023 pod  

č.j.: SÚSPK/8983/2023, které je nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace.  

9. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Labe, s.p., vydaném dne 5.10.2023 pod 

zn.: PLa/2023/040458, které je nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v souladu s ust. § 85 odst. 1 písm. a) a b)  

a odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

CETIN a.s., (kterou zastupuje Palík & Sokol s.r.o.), Obec Široký Důl, Pardubický kraj, Správa a údržba 

silnic Pardubického kraje, Eva Pokorná, Jan Kocman, Libuše Kašparová, Jiří Lorenc, MUDr. Dana 

Blažková Jandáčková, Ing. Petr Blažek, GasNet Služby, VHOS, a. s 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 

zákona: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1, 78, 110/2, 143, 158, 159, 160, parc. č. 14/1, 33/4, 60/2, 62, 70, 138, 139, 148, 164/1, 164/2, 

166/1, 166/2, 190/2, 192, 226, 236/1, 236/2, 249/2, 301, 312, 327/3, 336/1, 763/1, 914/2, 915/1, 916, 

1003, 1263, 1267/7, 1267/8, 1267/9, 1431/51, 1435/7, 1435/36, 1436/17, 1455, 1456, 1460, 1462, 

1477 v katastrálním území Široký Důl 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Široký Důl č.p. 76, č.p. 6, č.p. 60, č.p. 102, č.p. 107, č.p. 108 a č.p. 78 

 

Odůvodnění: 

Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení. Stavební úřad obdržel 

žádost dne 24.10.2023 a při předběžném posouzení žádosti a předložených podkladů pro vydání 

rozhodnutí o umístění stavby zjistila oprávněná úřední osoba a zároveň vedoucí stavebního úřadu Václav 

Kašpar, že se stavba dotýká pozemků v jeho vlastnictví a ve vlastnictví jeho rodiny. Dne 31.10.2023 

oznámil svoji podjatost jakožto úřední osoby svému nadřízenému Mgr. Janu Teplému, tajemníkovi 

Městského úřadu v Poličce, aby bezodkladně informoval nadřízený orgán Krajského úřadu Pardubického 

kraje, odboru majetkového, stavebního řádu a investic, oddělení stavebního řádu, Komenského náměstí 

125, 530 02 Pardubice k postoupení podle ust. § 131 odst. 4 správního řádu. Dne 27.11.2023 rozhodl 

usnesením tajemník takto: Václav Kašpar, vedoucí stavebního úřadu Městského úřadu Polička, je 

vyloučen z projednávání a rozhodování v řízení o vydání územního rozhodnutí o umístění výše uvedené 

stavby a podle § 131 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu postoupil věc nadřízenému 

správnímu orgánu. Vzhledem k tomu, že se od 1.1.2024 změnil vedoucí stavebního úřadu a zároveň 

oprávněná úřední osoba ve výše uvedené věci, informoval tajemník krajský úřad o změně okolností, o 

odklizení námitky podjatosti úřední osoby a o tom, že bere svoji žádost o postup podle § 131 odst. 4 



Spis.zn.: MP/28486/2023/SÚ 

Č.j.: MP/13660/2024/SÚ/KrL  str. 4 

 
správního řádu v celém rozsahu zpět. Dne 31.1. 2024 postoupil krajský úřad věc svou písemností 

nazvanou Postoupení věci podle ust. § 131 odst. 4 správního řádu – vrácení věci. Dne 7.2. 2024 byl 

Krajským úřadem Pardubického kraje vrácen výše uvedený spis zn. MP/28486/2023/SÚ na MěÚ Polička. 

Dne 15.2. 2024 byl tajemníkem Mgr. Janem Teplým postoupen stavebnímu úřadu k vyřízení zpět výše 

uvedený spis. Následně dne 16.2.2024 obdržel stavební úřad doplnění výše uvedené žádosti 

FTTx_Č_NGA_V_NIO17_Široký_Důl_SISVI1_OK od zástupce žadatele. 

Stavební úřad po posouzení obou žádostí a předložených podkladů pro vydání rozhodnutí o umístění 

stavby zjistil, že předložené žádosti nemají předepsané náležitosti podle § 86 stavebního zákona a 

neposkytují dostatečný podklad pro posouzení umístění navrhované stavby v území. Žadatele proto 

vyzval k odstranění nedostatků žádosti samostatnou výzvou a řízení přerušil. 

Dne 4.3.2024 byla žádost doplněna o potřebné náležitosti.  

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 

mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 

stanovil, že ve lhůtě do 12.4.2024 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 

závazná stanoviska.  

Současně poučil účastníky řízení o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a to do 5 pracovních dnů 

ode dne skončení lhůty pro podání námitek, a tuto možnost jim ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu 

poskytl. 

Dále poučil účastníky řízení o skutečnosti, že dle ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona, ve znění 

účinném do 31.12.2023, se ostatní písemnosti doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 

má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se 

doručují veřejnou vyhláškou. 

V § 184a odst. 3 stavebního zákona je stanoveno, že souhlas vlastníka pozemku se nedokládá, je-li pro 

získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven 

účel vyvlastnění zákonem. Tímto zákonem je zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 

vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 

účinném do 31.12.2023. Pro odejmutí nebo omezení práv k pozemkům nebo stavbám potřebným pro 

uskutečnění dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 

platí zákon o vyvlastnění, pokud liniový zákon nestanoví jinak. 

Dne 28.3.2024 obdržel stavební úřad „Námitku k veřejné vyhlášce“, kterou podal Ing. Petr Blažek a 

MUDr. Dana Blažková Jandáčková, Široký Důl čp. 145, 572 01 Polička, která se týkala nově navržené 

kynety k parcele st. p. 1 přes pozemky p.č. 340/3 a 1419/2, kat. území Široký Důl ve vlastnictví výše 

uvedených. Odůvodňují to tím, že pro vypracovaní projektové dokumentace projekční kanceláří Palík & 

Sokol s.r.o., byla použita data z katastrální mapy, kde na parcele st. p. 1 nestojí reálně dům, ale dle 

skutečnosti stojí částečně na parcele p.č. 336/1 a 336/2, kat. území Široký Důl. Z tohoto důvodu považují 

výše uvedení vlastníci oslovení jako účastníci řízení za nerelevantní. Stavební úřad k námitce Ing. Petra 

Blažka a MUDr. Dany Blažkové Jandáčkové uvádí následující stanovisko: Při posuzování žádosti 

vycházel stavební úřad z jejího obsahu a z přiložené projektové dokumentace pro územní řízení. Stavební 

úřad je při svém rozhodování vázán předloženým návrhem (tzv. dispoziční zásada) a není oprávněn 

podaný návrh sám, jakkoliv měnit a upravovat. Dále konstatuje, že změna trasy kabelového vedení by 

znamenala změnu projektové dokumentace i návrhu jako takového, ale k tomuto nedošlo. Předmětem 

projednání v územním řízení je původní návrh. Při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel správní 

orgán z ust. § 85 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona. K uvedenému nesouladu 

polohy stávajícího rodinného domu čp. 76 na parcele st.p. 1, v kat. území Široký Důl se stavem 

evidovaným v katastru nemovitosti nutno konstatovat, že za návrh trasy veřejné komunikační sítě, její 

správnost, celistvost a úplnost se skutečností zodpovídá projektant ve smyslu ust. § 159 odst.1 stavebního 

zákona. Je nutné podotknout, že při projektování takto rozsáhlých liniových staveb, může docházet právě 

k nesouladu s katastrem nemovitostí, projektovanou trasou a skutečností na místě stavby samém. 

Zhotovitel stavby se pak na základě skutečného zaměření trasy na místě stavby samém může po dohodě 

s vlastníky nemovitostí odchýlit od vyprojektované trasy (vzhledem k umístěním ostatních inženýrských 

sítí, překážek, které se na místě vyskytli po vypracování projektové dokumentace). Zde si pak stavebník 

požádá o Změnu stavby před jejím dokončením, u které se stanoví nový okruh účastníků řízení. Pro účely 

tohoto územního řízení o umístění stavby označil jako účastníka řízení Ing. Petra Blažka a MUDr. Danu 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR13941#L1


Spis.zn.: MP/28486/2023/SÚ 

Č.j.: MP/13660/2024/SÚ/KrL  str. 5 

 
Blažkovou Jandáčkovou. Dle ust. § 27 a § 28 správního řádu platí to, že za účastníky řízení se považují ty 

osoby, o kterých tak stanovil správní orgán do doby, než se prokáže opak. Vzhledem k tomu, že ze strany 

projekční kanceláře Palík & Sokol s.r.o., nedošlo k doplnění projektové dokumentace pro územní řízení a 

k úpravě trasy vedení podzemního optického kabelu, nově navržené kynety, zůstávají manželé Blažkovi i 

nadále účastníci řízení. Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad tuto námitku zamítl jako 

nedůvodnou. 

Dne 8.4.2024 obdržel stavební úřad námitku k umístění stavby podzemního vedení veřejné 

telekomunikační sítě FTTx_Č_NGA_V_NIO17_Široký_Důl_SISVI1_OK, kterou podal Ing. Jakub 

Telecký, Široký Důl čp. 123, 572 01 Polička, která se týká nezohlednění aktuálního stavu umístění 

rodinného domu čp. 76 a špatného návrhu nové kynety. Žádá o ponechání vedení kynety tak, jak je 

zakreslena v projektové dokumentaci, a její prodloužení o 13,5 m dle přiloženého situačního výkresu. 

Dále žádá v tomto místě o ponechání svinuté rezervy (15-20 m) HDPE chráničky s optickým kabelem 

zakončenou pasivním rozbočovačem, který ponechá prozatím umístěný v garáži, než budou provedeny 

stavební úpravy rodinného domu čp. 76 nebo demolice a následná novostavba výše uvedeného domu. 

Stavební úřad k námitce Ing. Jakuba Teleckého uvádí následující: Stavební úřad (jak již výše uvedl) je při 

svém rozhodování vázán předloženým návrhem (tzv. dispoziční zásada) a není oprávněn podaný návrh 

sám jakkoliv měnit a upravovat. Dále konstatuje, že změna trasy kabelového vedení by znamenala změnu 

projektové dokumentace i návrhu jako takového, ale k tomuto nedošlo. Jakékoliv doplnění (změna) 

projektované trasy je pouze věcí dohody mezi žadatelem a právě namítající stranou (např.: rozhodnutí o 

povolení záměru podle stavebního zákona nevyžadují přípojky elektronických komunikací do délky 100 

metrů – délka staveb přípojek se počítá od paty budovy/stavby, ve které je zakončen koncový bod sítě po 

napojení přípojky na veřejnou část sítě elektronických komunikací). Protože ze strany žadatele nedošlo 

k podání návrhu na změnu trasy vedení stavebnímu úřadu, je i nadále předmětem projednání v územním 

řízení původní návrh. Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad tuto námitku zamítl jako 

nedůvodnou. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 

požadavkům na výstavbu. 

Stanoviska, závazná stanoviska a samostatná rozhodnutí dotčených orgánů: 

- Souhrnné vyjádření Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního 

prostředí, č.j.: MP/26974/2023/OÚPRaŽP/BV ze dne 9.10.2023. 

- Rozhodnutí – udělení souhlasu Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a 

životního prostředí, vodoprávního úřadu č.j.: MP/06370/2024/OÚPRaŽP/TeT ze dne 23.2.2024.  

- Rozhodnutí – zvláštní užívání silnice-umístění inženýrských sítí Obecního úřadu Široký Důl, č.j.: 

1/2023 ze dne 14.12.2023. 

- Rozhodnutí – umístění inženýrských sítí Městského úřadu Polička, odboru dopravy, č.j.: 

MP/26805/2023 ze dne 6.10.2023. 

- Souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetkové, odboru ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru, č.j.: MO 669976/2023-1322 ze dne 13.9.2023. 

- Stanovisko Povodí Labe s.p., zn.: PLa/2023/040458 ze dne 5.10.2023. 

- Souhlas Správy a údržby silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, č.j.: 

SÚSPK/8983/2023 ze dne 27.9.2023. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek a závazných stanovisek dotčených 

orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904#L1


Spis.zn.: MP/28486/2023/SÚ 

Č.j.: MP/13660/2024/SÚ/KrL  str. 6 

 
Se všemi námitkami a připomínkami, které stavební úřad obdržel v tomto řízení, a to konkrétně od 

manželů Ing. Petra Blažka a MUDr. Dany Blažkové Jandáčkové a dále od Ing. Jakuba Teleckého, se 

stavební úřad zabýval a následně vypořádal, tak jak je uvedeno v odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání a to do 15 

dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, stavebního řádu a investic, Krajského úřadu 

Pardubického kraje, který o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Polička, u něhož se odvolání 

podává.                                                                                      

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

se uvedou nesprávnosti v rozhodnutí nebo v řízení, jež mu předcházelo.   

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník – odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 

jeho náklady stavební úřad.  

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Včas podané a přípustné odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 

stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 let.  

Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k 

jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

Ing. Ludmila K R Š K O V Á 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

http://www.policka.org/


Spis.zn.: MP/28486/2023/SÚ 

Č.j.: MP/13660/2024/SÚ/KrL  str. 7 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                    Sejmuto dne: 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí:  

 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v souladu s ust. § 85 odst. 1 písm. a) a b)  

a odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dle § 2 odst. 5 liniového zákona (datovou schránkou): 

 

Palík & Sokol s.r.o., IDDS: jj4xrrv 

Obec Široký Důl, IDDS: 9mna3ms 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v souladu s ust. § 85 odst. 1 písm. a) a b)  

a odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dle § 2 odst. 5 liniového zákona (veřejnou vyhláškou): 

 

Pardubický kraj, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Eva Pokorná, Jan Kocman, Libuše 

Kašparová, Jiří Lorenc, MUDr. Dana Blažková Jandáčková, Ing. Petr Blažek, GasNet Služby, s.r.o., 

VHOS, a. s. 

  

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 

zákona a dle § 2 odst. 5 liniového zákona (veřejnou vyhláškou): 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1, 78, 110/2, 143, 158, 159, 160, parc. č. 14/1, 33/4, 60/2, 62, 70, 138, 139, 148, 164/1, 164/2, 

166/1, 166/2, 190/2, 192, 226, 236/1, 236/2, 249/2, 301, 312, 327/3, 336/1, 763/1, 914/2, 915/1, 916, 

1003, 1263, 1267/7, 1267/8, 1267/9, 1431/51, 1435/7, 1435/36, 1436/17, 1455, 1456, 1460, 1462, 

1477 v katastrálním území Široký Důl 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Široký Důl č.p. 76, č.p. 6, č.p. 60, č.p. 102, č.p. 107, č.p. 108 a č.p. 78 

 

 

Dotčené orgány (datovou schránkou/elektronicky): 

SÚS Pardubického kraje, úsek majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Obec Široký Důl, IDDS: 9mna3ms 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

  

Ostatní 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 



Spis.zn.: MP/28486/2023/SÚ 

Č.j.: MP/13660/2024/SÚ/KrL  str. 8 

 
K vyvěšení na úřední desce (osobně, elektronicky, obyčejně poštou): 

Městský úřad Polička, úřední deska 

Obecní úřad Široký Důl, Široký Důl č.p. 100, 572 01 Široký Důl 

 


		2024-04-23T10:37:34+0100
	Ing. Ludmila Kršková
	vedoucí stavebního úřadu




